
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

DETERMINA N. 11/2022 
 
Fidenza, li 23.09.2022 
 
OGGETTO: “SERVIZI DI TELEFONIA SU RETI FISSE E MOBILI E MANUTENZIONE APPARATI 4” - ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT EMILIA ROMAGNA PER LA “FORNITURA DEL SERVIZIO DI TELEFONIA SU RETI FISSE E 
MOBILI E DI SERVIZI DI MANUTENZIONE DI APPARATI DI TELEFONIA - LOTTO 2 (FORNITURA DI SERVIZI DI 
TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI MOBILI - CIG 9016295203)” 
 

Il sottoscritto in qualità di Presidente e Legale Rappresentante di EmiliAmbiente S.p.A., giusto il mandato ricevuto 

con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 21.09.2022 

 

 

PREMESSO CHE 
 

 è necessario addivenire all’individuazione di un operatore economico a cui affidare la fornitura del 

“Servizio di telefonia su reti fisse e mobili e di servizi di manutenzione di apparati di telefonia”; 

 l’appalto di che trattasi ha un valore stimato pari ad Euro 65.000,00 (IVA esclusa); 

 

VISTA 

 La Convenzione per la fornitura del servizio di telefonia su reti fisse e mobili e di servizi di manutenzione 

di apparati di telefonia - Lotto 2 (Fornitura di servizi di trasmissione dati e voce su reti mobili - CIG 

9016295203) tra INTERCENT EMILIA ROMAGNA e TELECOM ITALIA S.P.A., sottoscritta in data 06.07.2022 

con una durata pari a 36 mesi a decorrere dalla data della sottoscrizione prorogabili di ulteriori 12 mesi 

avente ad oggetto “Servizio di telefonia su reti fisse e mobili e di servizi di manutenzione di apparati di 

telefonia”; 

 

CONSIDERATO CHE 

 può aderire alla menzionata Convenzione ogni Pubblica Amministrazione, Ente o Organismo di diritto 

pubblico legittimato all’acquisto da Convenzione-Quadro di beni e servizi tramite il Sistema gestito 

dall’Agenzia ovvero Amministrazione o Ente di cui all’art. 19 L.R. del 24 maggio 2004, n. 11; 

 la norma richiamata (art. 19 comma 5 della L.R. n. 11/2004) stabilisce che “L'agenzia svolge la propria 

attività in favore dei seguenti soggetti, ove questi siano tenuti ad applicare il decreto legislativo n. 163 del 

2006 (ora 50/2016 e s.m.i.) per l'acquisizione di lavori, beni o servizi:  

  a) la Regione, gli enti e gli organismi regionali, le loro associazioni e consorzi, quali le agenzie, le 

  aziende e gli istituti, anche autonomi, nonché gli enti e le aziende del Servizio sanitario regionale, 

  ed inoltre gli organismi di diritto pubblico e le società strumentali partecipate in misura totalitaria 

  o maggioritaria dai soggetti di cui alla presente lettera;  

  b) gli Enti locali, i loro enti ed organismi, le loro associazioni, unioni e consorzi, quali le aziende e 

  gli istituti, anche autonomi, le istituzioni, gli organismi di diritto pubblico e le società strumentali 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

  partecipate in misura totalitaria o maggioritaria da tali soggetti, ed inoltre gli istituti di istruzione 

  scolastica e universitaria presenti e operanti nel territorio regionale”; 

 

 EmiliAmbiente rientra tra i destinatari (come sopra individuati) dell’attività dell’agenzia e dunque è nel 

novero dei soggetti che possono avvalersi della Convenzione per la fornitura del servizio di telefonia su 

reti fisse e mobili e di servizi di manutenzione di apparati di telefonia - Lotto 2 (Fornitura di servizi di 

trasmissione dati e voce su reti mobili - CIG 9016295203). 

 

In ragione dei poteri attribuiti al sottoscritto per l’adozione della presente; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di aderire – per l’acquisizione del servizio in epigrafe – alla Convenzione per la fornitura del servizio di telefonia 

su reti fisse e mobili e di servizi di manutenzione di apparati di telefonia – Lotto 2 (Fornitura di servizi di 

trasmissione dati e voce su reti mobili - CIG 9016295203) stipulata in data 06.07.2022 tra INTERCENT EMILIA 

ROMAGNA e TELECOM ITALIA S.P.A.; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 35, co. 4 del Codice il valore dell’ordinativo del servizio da porre in essere in 

adesione alla succitata Convenzione, rilevante anche ai fini dell’acquisizione del CIG DERIVATO, è pari ad Euro 

65.000,00 (IVA esclusa); 

- di incaricare l’Ufficio Sistemi Informativi di effettuare l’accesso al “sistema per gli acquisti telematici – SATER” 

per effettuare l’ordinativo di fornitura relativo al “Servizio di telefonia su reti fisse e mobili e di servizi di 

manutenzione di apparati di telefonia” a copertura dell’arco temporale 01.10.2022 – 30.09.2025 (trentasei mesi) 

per un valore di Euro 65.000,00 (IVA esclusa); 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile Area Servizi Societari di EmiliAmbiente 
S.p.A., Dott.ssa Monica Caffarra; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013. 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

                                                                                 (DOTT. ADRIANO FAVA) 
        f.to 

 

 

Data di pubblicazione: 23.09.2022 

 


